
 

Mod. A - originale 

 

DECRETO N.  182   DEL   15.04.2024 

 

 

OGGETTO: Legge regionale 19 settembre 2023, n. 26 “Modifiche alla legge regionale 28 dicembre 2012, n. 50 

“Politiche per lo sviluppo del sistema commerciale nella Regione del Veneto” in materia di parcheggi 

per le attività di vendita esclusiva di merci ingombranti a consegna differita” Approvazione 

modulistica. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si approva la modulistica relativa alla 

comunicazione concernente le dotazioni di parcheggio pubblico o privato ad uso pubblico delle strutture 

commerciali che pongono in vendita merci ingombranti e a consegna differita.      

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE INDUSTRIA ARTIGIANATO COMMERCIO E SERVIZI E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE 

 

 

PREMESSO CHE la legge regionale 19 settembre 2023, n. 26 “Modifiche alla legge regionale 28 dicembre 2012, 

n. 50 “Politiche per lo sviluppo del sistema commerciale nella Regione del Veneto” in materia 

di parcheggi per le attività di vendita esclusiva di merci ingombranti a consegna differita” ha 

provveduto ad introdurre nuove disposizioni per il computo delle dotazioni di parcheggio 

pubblico e privato ad uso pubblico delle strutture commerciali che pongono in vendita in via 

esclusiva merci ingombranti e a consegna differita; 

 

CONSIDERATO CHE l’articolo 1, comma 2 della citata legge regionale ha esteso l’ambito di applicazione delle 

nuove disposizioni anche alle attività di vendita esclusiva di merci ingombranti e a consegna 

differita, esistenti alla data di entrata in vigore della medesima legge regionale, previa 

comunicazione al Comune che attesti il rispetto delle dotazioni di parcheggi come previste dalla 

legge regionale medesima, secondo le modalità individuate dalla Giunta regionale; 

 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere con l’approvazione del modulo di comunicazione previsto dal 

citato articolo 1, comma 2 della legge regionale n. 26 del 2023, di cui all’Allegato A che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

VISTI gli articoli 4 e 13 della legge regionale 31 dicembre 2012, n. 54 “Legge regionale per 

l’ordinamento e le attribuzioni delle strutture della Giunta regionale in attuazione della legge 

regionale statutaria 17 aprile 2012, n. 1 “Statuto del Veneto”; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

1. di approvare, per le motivazioni in premessa indicate, il modulo di comunicazione di cui 

all’Allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, come previsto 



Mod. A – originale       Ddr n.  182                                del  15.04.2024                                  pag. 2 di 2 

dall’articolo 1, comma 2 della legge regionale 19 settembre 2023, n. 26 “Modifiche alla legge 

regionale 28 dicembre 2012, n. 50 “Politiche per lo sviluppo del sistema commerciale nella Regione 

del Veneto” in materia di parcheggi per le attività di vendita esclusiva di merci ingombranti a 

consegna differita.”;  

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino ufficiale della Regione 

 

 

       Il Direttore 

Dr.ssa Adanella Peron 

 

 

 

 

 



 

 
                    giunta regionale  
 

Allegato A  al Decreto n.  182        del    15.04.2024                                        pag. 1/5 

 
 

 

 
Attività di vendita esclusiva di merci ingombranti a consegna differita  

Comunicazione relativa alle dotazioni di parcheggio 
Articolo 1, comma 2, legge regionale 19 settembre 2023, n. 26 

 
 

 
AL SUAP 
del Comune di ___________________ 

 
 
 
DATI DEL DICHIARANTE 

 

Cognome ___________________________________ Nome ____________________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|     sesso |__| 

Nata/o a __________________________________ prov. |__|__|   Stato____________________________ 

il |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__| cittadinanza ___________________________________________________ 

Estremi del documento di soggiorno _______________________________________ (se cittadina/o non UE)  

rilasciato da ___________________________________________________ il |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__|  

scadenza |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__|   

residente in ______________________________ prov. |__|__| Stato _______________________________ 

indirizzo _________________________________________________ n. _________ C.A.P. |__|__|__|__|__| 

Telefono fisso / cellulare __________________________________________________________________ 

in qualità di:      � Titolare      � Legale rappresentante      � Altro _________________________________ 

 
 
DATI DELLA DITTA/SOCIETÀ/IMPRESA 

 

Denominazione (nome della ditta o azienda o ragione sociale) 

_____________________________________________________________________________________ 



 

Allegato A    al Decreto n.  182   del   15.04.2024                         pag. 2/5 

 

  

Forma giuridica _________________________________________________________________________ 

codice fiscale / p. IVA _____________________________________________________________________ 

Informazione indispensabile all’accesso alle banche dati 

 

� iscritta alla Camera di Commercio (C.C.I.A.A.) di _______________________________________ prov. |__|__| n. 

REA  |__|__|__|__|__|__|__|  

con sede legale in:  

Comune ___________________________________ prov. |__|__| Stato ____________________________ 

indirizzo ________________________________________________ n.  _________ C.A.P. |__|__|__|__|__| 

Telefono fisso / cell. ______________________________________________________________________  

PEC  ______________________________________________________________________  

Domicilio elettronico per invio delle comunicazioni inerenti la pratica 

______________________________________________________________________  

 

 
 
DATI DEL PROCURATORE/DELEGATO 
(compilare in caso di conferimento di procura) 

Cognome ____________________________________ Nome ____________________________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|    

Nata/o a __________________________________ prov. |__|__|  Stato______________________________ 

 il |__|__|/|__|__|/|__|__|__|__| 

residente in ________________________________ prov. |__|__| Stato ______________________________ 

indirizzo __________________________________________________ n. _________ C.A.P. |__|__|__|__|__| 

Telefono fisso / cellulare  __________________________________________________________________ 

in qualità di:           

� Procuratore/delegato 

� Agenzia per le imprese             Denominazione_____________________________________________ 
 

 
 
 
 

 Dichiarazione di consapevolezza ex artt. 46 e 47 DPR 445/2000 



 

Allegato A    al Decreto n.  182   del   15.04.2024                         pag. 3/5 

 

  

 Dichiara di essere consapevole che le dichiarazioni false, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi 
comportano l'applicazione delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000 e la decadenza 
dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non 
veritiera nonché il divieto di accesso a contributi, finanziamenti e agevolazioni per un periodo di 2 anni 
decorrenti da quando l'amministrazione ha adottato l'atto di decadenza, come previsto dall'art. 75 del 
D.P.R. 445/2000. 

  

 
 
DATI DELL’ATTIVITÀ/INTERVENTO 

 
 

IL/LA SOTTOSCRITTO/A  
 
Con riferimento all’attività 
tipologia □ Esercizio di vicinato 

□ Media struttura di vendita 

□ Esercizio singolo 

□ Medio centro commerciale 

□ Grande struttura di vendita 

□ Esercizio singolo 

□ Centro commerciale 

□ Parco commerciale 

 con superficie di vendita pari a metri quadrati  ___________________ 

 

per la vendita esclusiva di una o più delle seguenti merci ingombranti a consegna differita di cui all’articolo 
21 bis, comma 2, della legge regionale 28 dicembre 2012, n. 501:  

Barrare la/le casella/e di interesse 

□ Motoveicoli 

□ Autoveicoli 

□ Rimorchi 

□ Macchine agricole 

□ Macchine operatrici 

□ Unità da diporto 

 

                                                           
1 Art. 21 bis 

Disposizioni per il computo delle dotazioni di parcheggi per le attività di vendita esclusiva di merci ingombranti a 

consegna differita. 
1. Per le sole attività di vendita esclusiva di merci ingombranti a consegna differita, localizzate al di fuori del centro 
storico, come individuate ai sensi del presente articolo, oggetto di nuova apertura, ampliamento o trasferimento di sede, 
le dotazioni di parcheggi pubblici o privati ad uso pubblico, sono calcolate, rispetto alla superficie complessiva di vendita 
dell'esercizio commerciale: 



 

Allegato A    al Decreto n.  182   del   15.04.2024                         pag. 4/5 

 

  

avviata con l’autorizzazione/SCIA/Comunicazione  

prot./n.   

del   

   

 
COMUNICA 

 
la riduzione delle dotazioni di parcheggio pubblico o privato ad uso pubblico 

 

 
da ___________________________ metri quadrati 

 
a _____________________ metri quadrati 

 
DICHIARA 

 
□ che la riduzione delle dotazioni di parcheggio è avvenuta nel rispetto dei limiti dimensionali stabiliti 

dall’articolo 21 bis, comma 1, della legge regionale 28 dicembre 2012, n. 50. 
 

 

 
 

 

Dichiara di aver preso visione dell’informativa prevista ai sensi e per gli effetti di cui 

all’articolo 13 del d.lgs. n. 196/2003 e dell’articolo 13 del Regolamento 2016/679/UE 

– GDPR. 

Il trattamento dei dati personali è effettuato dal Comune competente, anche in forma automatizzata, per le finalità previste 
dalla normativa statale e regionale in materia. Il conferimento dei dati ha natura obbligatoria. Il mancato conferimento 
non permette l’espletamento dell’istruttoria. I dati sono oggetto di comunicazione e di diffusione nei limiti previsti 
dall’articolo 19, comma 2 e 3 del d.lgs. n. 196/2003. I dati raccolti potranno essere trattati inoltre a fini di archiviazione 
(protocollo e conservazione documentale) nonché, in forma aggregata, a fini statistici. Gli interessati godono dei diritti 
previsti dall’articolo 7 del citato d.lgs. n. 196/2003 e dal Regolamento 2016/679/UE, fra cui il diritto ad accedere ai dati 
personali, alla rettifica, integrazione o, ricorrendone gli estremi, alla cancellazione o alla limitazione del trattamento, 
ovvero il diritto di opporsi allo stesso. È possibile esercitare il diritto di proporre reclamo, ai sensi dell’articolo 77 del 
Regolamento 2016/679/UE, al Garante per la protezione dei dati personali con sede in Piazza di Monte Citorio n. 121, 
00186 – ROMA, ovvero ad altra autorità europea di controllo competente.  
 
 
                                                           
a) nella misura di un decimo quando questa non sia superiore a 2.500 metri quadrati; 
b) per superfici superiori a 2.500 metri quadrati, nella misura di un decimo fino a 2.500 metri quadrati e di un quarto 
per la parte eccedente. 
2. Per vendita esclusiva di merci ingombranti a consegna differita di cui al presente articolo, si intende la vendita 
effettuata in modo esclusivo con riferimento ai seguenti prodotti: 
a) motoveicoli, autoveicoli, rimorchi, macchine agricole e macchine operatrici di cui alle lettere f), g), i), l), m), 
dell'articolo 47, comma 1, del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 "Nuovo codice della strada." E successive 
modificazioni; 
b) unità da diporto di cui all'articolo 3 del decreto legislativo 18 luglio 2005, n. 171 "Codice della nautica da diporto ed 
attuazione della direttiva 2003/44/CE, a norma dell'articolo 6 della legge 8 luglio 2003, n. 172." e successive 
modificazioni. 



 

Allegato A    al Decreto n.  182   del   15.04.2024                         pag. 5/5 

 

  

Data  ______________________  

FIRMA 

 

________________________________ 
 

 

Si allega fotocopia del documento di riconoscimento del richiedente (non richiesta in caso di sottoscrizione con firma 
digitale) 

 
 
 


		2024-04-15T10:57:44+0200
	PERON ADANELLA




